

Zaolzie. Z książką na walizkach

Data publikacji: 8.11.2023 16:12

Zaolziańskie spotkania pisarzy z młodymi czytelnikami pod hasłem „Z książką na walizkach” od lat organizuje działające na Zaolziu Stowarzyszenie Przyjaciół Polskiej Książki. Nie inaczej było i w tym roku. Wpierw kilkoro polskich autorów książek dla dzieci odwiedziło zaolziańskie polskie szkoły spotykając się ze swoimi czytelnikami. Tegoroczną edycję wydarzenia zwieńczyło spotkanie w Teatrze Cieszyńskim.

Akcja pod hasłem „Z książką na walizkach” to także konkurs czytelniczy. Po przeczytaniu wybranej z podanej na dany rok listy książek uczestnicy konkursu mają za zadanie narysować rysunek, odpowiedzieć na dotyczące przeczytanej książki pytania lub napisać na jej temat wypracowanie.

Zwieńczeniem tegorocznej akcji czytelniczej była Biesiada Literacka w Teatrze Cieszyńskim w Czeskim Cieszynie zorganizowana w środę 25 października. Przybyłe dzieci przywitała Helena Legowicz – wiceprezes Stowarzyszenia Przyjaciół Polskiej Książki, które wraz z Biblioteką Regionalną w Karwinie, Biblioteką Miejską w Czeskim Cieszynie oraz wydawnictwem „Literatura” z Łodzi jest organizatorem wydarzenia. Biesiadę prowadziła Marcela Wierzoń. Dzieci miały za zadanie rozwiązać przygotowane przez bibliotekarki zadania związane z lekturą książek na konkurs czytelniczy. Za rozwiązanie zadań otrzymały nagrody książkowe. Obecni na Biesiadzie autorzy bynajmniej w tym czasie nie próżnowali. Oni również otrzymali zadanie do zespołowego wykonania. Okazało się ono dla nich – przyjezdnych z głębi Polski i nie znających cieszyńskich gwar niełatwe. Ich zadaniem było bowiem napisanie listu zawierającego podane im gwarowe słowa, których znaczenia nie znali. Efekt – jak nietrudno się domyślić – był zabawny.

W tegorocznej akcji „Z książką na walizkach” na Zaolziu udział wzięli tacy polscy autorzy dla dzieci, jak: Grażyna Bąkiewicz, Paweł Beręsewicz, Grzegorz Kasdepke, Ewa Martynkien, Beata Ostrowicka, Katarzyna Wasilkowska oraz ilustratorka Aleksandra Krzanowska.

Po biesiadzie w teatrze, jak również na organizowanych w szkołach spotkaniach autorskich, dzieci miały okazję nabyć książki i poprosić ich autorów o dedykację i autograf.

(indi)